3
% . !
ks

; Corresp. Expte. D-00015/13.- H.C.D.-

/

A=
el

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE U‘ANUS
b

1
i

;
POR CUANTO :

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE HA SANGIONADO LA

r. SIGUIENTE -

ORDENAN%A 11394

Articule-1°.-Convalidase el Convenio suscripto “Ad-Referendum” del Honorable

Concejo Deliberante de Lanus, enire ¢l Ministerio de Ciencia, Tecnologia e

Innovacion Productiva, el Municipio de Lomas de Zamora y el Municipio de

Lanus, que tiene por objeto llevar a cabo la ejecucion del Proyecto “Centro

de Valoracién de Residuos Verdes”; yique obra de fs. 2 a 6 del Expediente

N° S-72.844/12.- D.E.- y D-00015/13 H.C.D.-
\

¥ ’ =t
1 “RETSy Ary ALIGIANOEMI ARQUEZ - R ANTONIO BONFIGLIO
~ BECRETARIA PRESIDENTE

AB)E CONCEJO DELIBERANTE

~ HONORABLE CONGEJO DELIBERANTE

JROWULGADR PO " DEGRETO m.,@ﬁmj
O FECHALZ2S.FEB 2013

PP P 1.

4439

A Y megistwadn Ima;;;m ol Yo . ) E
d8 COPFIELDR U Ot o\l |
o AU R N W /4% £t = ]
I; R ! i MARIAESTER ANTINUCCI
S = ST ot . | JEFADE DEPARTAMENTO
‘Jaimﬁg}{\;i [ g\lgiﬁjm"é‘e- e on oo b e et o ADMINISTRATIVO
1 "ORDENANZAZ, ET0S, * . ¥ SECRETARIA DE GOBIERNO J ;
|RESOLUCIONES Y DISPOCIONES' g i LA
1

SECRETARIA DE.GOBJERND )



|
i.

DECRETQ N° ﬁ 3:}[1] f@ ;—

)
Lanus, |, 25 EEB 2@]3

Visto la sancién por el Honorable Concejo E}eliberante de la Ordenanza obrante

a fs. 27 del expediente N° $-72844-12 (H.C.D. N° 00015-D-13},

Articulo 1%.- Promulgase la Ordenanza sancionada por el

EL INTENDENTE MUNICIPAL

1
<

I

+
%

DECRETA

loniorable Concejo Deliberante con
fecha 15 de febrero de 2013, obrante a fs. 27 del expediente N° 8-72844-12

(HC.D. N® 00015-D-13), por la cual se convalida el convenio suscripto “Ad Referéndum” del
Honorable Concejo Deliberante de Lanus, entre el. Ministerio de Ciencia, Tecnologla e
innovacién Productiva, ef Municipio de Lomas de Zamora y el Municipio de Lanus, que tiene
por objeto llevar a cabo la ejecucion del Proyecto “Centro de: Valoracion de Residuos Verdes®

Articulo 2° - Insértese en el Registro Oficial de Ordenanzas bajo el namero 11394, publiquese

en el Boletin Municipal, comuniquese, remitaﬁe a la Secretarfa de Planificacion

Estratégica y Ordenamiento Ambiental. . i

Articulo 3°.- Dese al Registro Oficial de Decretos y Bufetin Munigipal y cumpliméntese

|
tramite dispuesto en el articulo 2° del presenté. ; (

=

I | DR ROBERTO F, CRESP R
SECRETARIO JEFE DE GABINETE  Hiiaiiinani
:'"“-..C,E\ER‘GO DErLA FIRMA DEL DESPACHO _ [ttt :

DARIO HUGO DIAZ-PEREZ
INTENDENTE MUNICIPAL

DEA-SECRETARIA DE GOBIERNOD

Av. Hipoll

NANZAS, DECRETOS
OLUCIONES Y DISPOCION
ECRETARIA DE GOBIERNO

-

:E.
Im.

1
|
!
!

%

0 } -
o Yrigoyen 3883 (B1824AAH) Lanis Oeste — Poia de Busnos Aires — Tel. 4228-2500 (lineas rotalivae)
t
I

!

l ¥



'!"”i{ %1'2- Ao de Homenaje sl dector D, MANUEL BELGRANC"

72844 |2

CONVENIO COFECyT N0
SEYVEF

- ,f:j) a).- Prasentar los informes técnicos de ! ;avance y el informe final, conforme
las etapas previstas en “El Proyecto’, identrc: del plazo de DIEZ (10) dias
posteriores a la finalizacién de las mlsnjlas
- b}.- Individualizar los gastos que demaﬁde la ejecucion de "El Proyecto”, en
sus registros contables, discriminados pcl.:r fuente de financiamiento.-
¢).- Conservar la documentacnon de réspaldo de todas y cada una de las
erogaciones, de modo tal que puedan ser objeto de verificacion.- -

d).- Presentar a “El Ministerio” la certificacion contable de los gastos de los
& - bienes y servicios.- !
S * ARTICULO DECIMO: CAMBIOS PRESUPUESTARIOS. =
Cuando se trate de rubros financiados con fondos del subsidio, “Los
Beneficiarios” deberan informar a “El Mihisterio® toda modificacién que supere
el veinte bor ciento (20%) del total delirubro en la aplicacion de los fondos
previstos. Dichos cambios no podréni generar un aumento det beneficio
acordado. \ .
ARTICULO DECIMO PRIMERQ: RESCiSION DE COMUN ACUERDRQ.
En casos excepcionales "El Ministerio™y "Los Beneficiarios” podran acordar la
rescision del contrato, a solicitud e esté GMtimo, y por razones debidamente
fundadas. i
ARTICULO DECIMO SEGUNDO: RESGISION UNILATERAL
. “El Ministerio” podra rescindir unilatera!mente el presente Convenio, de pleno
derecho y sin constitucién en mora pre‘:vié, por cualquiera de las siguientes
causas: I
a).- Falsedad en la informacién prdporcionada por "Los Beneficiarios"
relacionados con la gjecucion del proyecto.
b).- Abandono injustificado de la gjecucidn del proyecto por mas de SEIS (6)
meses. !
c).- Desvio en la aplicacion de los recursbos de la subvencién.
d).- Imposibilidad objetiva de continuatién de la ejecucién del proyecto o
confiicto insoluble entre “La Administradora” y "Los Beneficiarios" que la
tornen imposible en condiciones normalés de desarrolio.
i |
[




w3012 — Afig de Homensje al doctor I, MANUEL BELGRANO”

—QO;\NENIO COFECYT N° 1 5 B/ 1 2 |
%%%& paqufa @D

CONVENIO DE SUBVENCION

(3]

s ‘r
& '.'c:
J

N Entre el MINISTERIO DE CIENCI/-"\ TECNOLOGIA E INNOVACION
PRODUCTIVA, representada en este acto por el Sefior HUGO EDUARDO DE
VIDO, en adelante: “El Ministerio”, el MUNICIPIO DE LANUS, representado en
este acto por el Sr. DARIO HUGO DIAZ PEREZ, y la MUNICIPIO DE LOIVIAS
DE ZAMORA, representado en este act’o por el Sr. MARTIN INSAURRALDE,
& en adelante: “Los Beneficiarios” y la UN!VERSIDAD NACIONAL DE LOMAS
DE ZAMORA, representada en este acto por el Sr. DIEGO MOLEA, en su
cardcter de Unidad de Vinculacién Teqnolog:ca administradora del subsidio,
en adelante: “La Administradora’, se conviene en celebrar el presente
convenio sujeto a los siguientes amculos y condiciones: .
ARTICULO PRIMERO: OBJETO.- “El Mlnlsteno" otorga a “Los Beneficiarios”
un subsidio, por hasta la suma de PESOS UN MILLON ($1.000.000,00) para
ser aplicado a la ejecucnon "del Proyecto denominado "GENTRO DE
VALORACION DE RESIDUOS" VERDES” en adelante: “El Proyecio’,
identificado como Expediente MINCYT N°. 1529!11
ARTICULO SEGUNDO: OBJETIVO DEL PROYECTO.~
."’\ Los objetwos y el plan de trabajo se ajustaran en un todo a la solicitud de
\ subvencion que obra en el expediente de referencia.-
ARTICULO TERCERO: PLAZO'Y CRONOGRAMA -

Iy El plazo de ejecucion de “El Proyecto se establece en DOCE (12) meses
contados a partir de la firma del presentie convenio. En caso que por cualquier
motivo o circunstancia la gjecucion dei “El Proyecto” se vea demorada, éste
debera reformularse y "Los Beneﬁclz?nos" presentarén por escrito @ “El
Ministerio” el nuevo plan de trabajoé el que deberd ser expresamente
aprobado por elia. La presentacion de los informes parciales y del informe final
se ajustara al cronograma gue como parte del ANEXO 1 integra el presente
convenio.-

AW ARTICULO CUARTO: DERECHOS Y @BLIGACIONES DE LAS PARTES.-

0 l
) i




¥

 maimes e Wi S P m et

————. 4 S

o, -

[P

o s

MINSTENG DF CENGA TECNOLOGA}
-1 EINNOVACIGN PRODUCTVA - :

ES COPANELPEL BRGIVE |

GERARDG
D

i
H
T A

W wm omosw

-
L4
1 )
-
Py
-
3
-t"‘\‘: .:-::. - o
[ -
.
.




}

! A ’2012 Afip de Homenaje al doctor D, MANUEL BELGRANO”
¢

e Gao=+s
ﬁg% =t . CONVENIO COFECyTI\]‘-‘ i 5 G f ? 2
%’?;% -l ‘

gﬁ_os derechos y obligaciones de “Ei Ministerio” y "Los Beneficiarios" son ed
que se establecen en ef presente contrato.-
ARTICULO QUINTO: UNIDAD EJECUTORA.-

- La Unidad Ejecutora. quedara conformada de la manera prevista en "El

t

Proyecto”. Cualquier modificacién ya sea en lo atinente a la composicién,
- dedicacion o cualquier otra circunstané:ia debera contar con la aprobacion
previa de “El Ministerio®. :
ARTICULO SEXTQ: PRESUPUESTO.-.
‘ El costo o presupuesto total de! Proyecto se estima en la suma de PESOS UN
' MILLON .CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTGS .
($1.446.200,00) previstos en el presupuesto de la ejecucion, que obra como
, Anexo | del presente. a
: ARTICULO SEPTIMO: DESEMBOLSOS.-
El cronograma de desembolso se ajiJstaré en un todo a la planilia de
financiamiento que se agrega como Ane‘&_(o | de! presente convenio.
Los desembolsos parciales y -ei desembolso final, quedan supeditadas a la
aprobacion de los informes técnicps }g.'Ials rendiciones de cuenias respectivas.
ARTICULO OCTAVO: ADMINISTR’AC!ON-DE LOS FONDOS.-
. “Los Beneficiarios” prestan expresa | conformidad para‘ gue los fondos
destinados a financiar el proyecto, que provengan del subsidio objeio del ¢
. presente convenio, sean administrados'por la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
LOMAS DE ZAMORA, en su carécter de Unidad de Vinculacion Tecnologica.
Asimismo, “El Beneficiario” autoriza a:"La Administradoré” a recibir por su

cuenta y orden los desembolsos derivados de la ejecucion del presente
canvenio. '

Los gastos que demande la gestion det“La Administradora” seran a cargo de
“El Beneficiario”. | >
ARTICULO NOVENO: RENDICION DEiCUENTAS.-

“Los Beneficiarios” por si, 0 a través de “La Administradora’, debera:
' x

Z ’
|

i

7o

[




s

Yos firmanield rat

e
jldﬂ ﬁ_.m‘m_q,_w,,l. ? ZC:'L .

'B

33&?3%}& R ds B

Ty, BARIO HUGD DIAZ PER 7
ENTENDENTE )

MARTIN ENSAURRALDE

GPALIDAT IE LOWAS l}E TAMORA

P

aCiﬁiZI L}Q Qm’}.;ﬁ Gl Szd

MINISTERIC DE CIENCIA TECNOIOGIA
E INNOVACION PRODLICTIVA
ES COMANEL DELORGINAL -~ §




MINISTERIO" DE ClATECNOLOGlA §
. EINNO PRODL) ,
ESLO”!:\ GlNAL

-~



i&-‘" 5’?"

. =
o s 2 ' 9?2(% @ 4 o:{f{. P i;f ‘5:5012 Affo de Homensje al doctor 1). MANUEL BELGRANG"

!

e CONVENIO COFECYT Ne¢

ﬁf? % m%&ﬂm
i
P @‘ ARTICULO DECIMQO TERCERQO: [EFECTOS DE LA RESCISIO
i
" UNILATERAL. }
La rescision del convenio, producira los siguientes efectos:
C a).- "Los Beneficiarios" perderan el derecho al reclamo de las sumas

pendientes de desembolso al momento de quedar firme aquella.
b).- "Los Beneficiarios" deberdn reiniegrar fodas las sumas dinerarias
percibidas en el plazo de DIEZ (10) dias habiles.
ARTICULO DECIMO CUARTO: INTEGRACION DEL CONVENIO.-
.‘ Es parte constitutiva del presente contrato, que las partes declaran conocer y
aceptar, el Manual Unico de Administrdcidn de Operaciones del COFECYT,
incluido en la Resolucién N ° 062/10, deli 08 de Febrero de 2010, contenido en
el Expediente 2818/09. i .
ARTICULO DECIMO QUINTO: DOMICILIOS Y PRORROGA DE
COMPETENCIA.- |
Las partes constituyen los siguientes domicilios: "El Ministerio” en Av. Cérdoba
831, 2° piéa, de la Ciudad- Auténoma de| Buenos Aires; "Los Beneficiarios" en
la Avda. Hipolito Yrigoyen 3863, localidad de Laniis Oeste, Provincia de
Buenos Aires, y en la calle Manuel @asﬁo 220, localidad de Lomas de
Zamora, Provincia de Buenos Ai"reé;'""Lq'.Administradora", en la calle Camino
.' de Cintura Km. 2, localidad de Lomas dg Zamora, Provincia de Buenos Aires,
donde se tendran por notificadas todasilas comunicaciones que se cursen,
salvo los cambios de domicilio previa y efectivamente notificados a Ia
i~ contraparte.- - .
Las partes acuerdan prorrogar la competencia para dilucidar cuestiones
litigiosas que pudieran originarse en razon del presente contrato en el Fuero
ederal en lo Contencioso Administrative con asiento en la Ciudad Autdnoma
|

MARTIN INSAURR!-\LDE.
IWNTEND ENTE o
HAURALEALIDAD DE LoNAS DE ZAMORA



MINISTERIO DI CIERRA TECNOLOGIA
E INNOVACON PRODUCTIVA:

) ESCQP[A\(I DEL QRIGINAL

LR

o

Lol 3

-



|"2012 - Afio de Homenajé al dostor D. MANUEL BELGRANQ"

50/ 12

&

{

4

l .
CONVENIO COFECyT N i

7]

|
nos4d rhE
|

$1.000:000,00

___MONTO
SOLICITADO AL
3 COSTO DEL PROYECTO MINCYT COSTO TOTAL
BIENES DE CAPITAL $445.120,00 $565.120,00
RECURSOS HUMANOS .$0,00 $316.200,00
CONSULTORIA'Y SERVICIOS }
PROFESIONALES © $424.380,00 $424.380,00
MATERIALES E INSUMOS $130.500,00 $130.500,00
OTROS "$0,00 $10.000,00
® TOTAL $1.000.000,00 $1.446.200,00
!
i
i
i - N | MONTO
CRONOGRAMA DE SOLICITADO
- EJECUCION i MES AL MINCYT
ETAPAS INICIO, FIN
Etapa 1 1 3 $382.700,00
Etapa 2 4 ! B $382.700,00
Etapa 3 .7 9 $114,250,00
® Ftapa 4 10, 12 $120.350,00
; TOTAL $4.000.000,00
!
™ CRONOGRAMA DE SOLICITADO AL
DESEMBOLSOS MINCYT
ANTICIPO (MES 0) $382!700,00
FIN DE ETAPA 1 $382700.00
FIN DE ETAPA 2 $114{250.00| .
~| FIN DE ETAPA 3 $65(250,00
FIN DE PROYECTO $55!100,00

/

E
N INSAURRALD
m:am;}\l O hENTE
MUNLGETARIEAR BE

LOMAR RE ZAHORY



5

dIv

ER

.
)
‘.
£
i3

A TECNOLOGHA

FAINISTERIO O C}
E INNOVACION PRODUCTIVA

-

1
L



